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PRESSEMEDDELELSE  
 
 
Copenhagen Market – Nordeuropas største markedsplad s for fødevarer 
 
Udflytningen af det eksisterende Grøntorvet i Valby og planerne om i stedet at etablere et moderne 
og tidssvarende Copenhagen Markets i Tåstrup har været undervejs længe.  Copenhagen Markets 
bliver Nordeuropas største og mest dynamiske markedsplads indenfor handel med friske 
fødevarer, blomster, fisk, kød, vin, brugskunst og forventes at stå klar i 2013. 
 
Copenhagen Markets grund udgør 220.000 m2 med mulighed for udvidelse. Der er gode 
tilkørselsforhold fra både det syd – og nordgående motorvejsnet og derudover ligger den 
projekterede Ring 5 en kilometer fra området. Desuden har Folketinget vedtaget en foreløbig tre 
års forsøgsperiode for modulvogntog i Danmark. Copenhagen Markets er et af de 
erhvervstrafikknudepunkter, som er med helt fra begyndelsen i forsøgsordningen, hvilket samlet 
set giver de absolut bedste muligheder for transport og logistik. 
 
I forbindelse med udflytningen vil en række af de nuværende aktører gå på velfortjent pension og 
forretningsenhederne bliver noget større. En væsentlig andel af arealerne optages af de 
eksisterende lejere på det nuværende Grønttorv, mens de udenlandske aktører og konkurrenter på 
Europas andre tilsvarende fødevaremarkeder også udviser stor interesse for at placere sig på 
Copenhagen Markets. 
 
En afgørende styrkefaktor for Copenhagen Markets bliver et bredt sortiment af 
komplementærvarer vurderer Brian Mollerup, der i dag sidder i Grønttorvets bestyrelse, og har 
bred erfaring inden for fødevarer og logistik fra sin tid som direktør i Dagrofa. 

Selvom de store detailhandelskæder i Danmark i dag selv importerer alle basisvarer direkte, 
vurderer Brian Mollerup, at kæderne også i fremtiden vil have forretningsmæssig fordel af at 
samarbejde med grossistvirksomhederne på Copenhagen Markets om levering af niche- og 
specialprodukter inden for food-sektoren. 

Ultimo september 2010 har 35 virksomheder tilsammen tegnet sig for 21.000 m2. Derudover 
foregår der aktuelt drøftelser med flere spændende potentielle lejere fra Danmark og udlandet. Det 
betyder, at op mod halvdelen af arealet er disponeret. 
 
EDC Erhverv Poul Erik Bech fået i enekommission at indgå lejekontrakter på Copenhagen Markets 
og vil i de kommende måneder kontakte en række af de aktører og brancher der anses for at være 
målgruppen for Copenhagen Markets.  Lejerne kan, ved en hurtig kontakt selv få medindflydelse 
på hvordan de indplaceres i forhold til de øvrige lejere. 
 
Hvorvidt investor vælger at bygge Copenhagen Markets i en eller flere faser vides først i løbet af 
nogle måneder så vi opfordrer interesserede lejere til at kontakte os snarest muligt, så de ikke 
udelukker sig selv fra at være med fra begyndelsen.  
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